CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPIJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Balancete da Despesa

Unidade Gestora.....: Cémara Municipal de Varzea Paulista
Org&o.....cuueeeena..r 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotagdo Saldo Inicial Suplementacgdes Reducgdes
Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano
01 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
010310001.2.001000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER
51 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
50.000,00 0,00 14.000,00
1.923,04 1.923,04
18.314,00 18.314,00
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
2 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.325.000,00 0,00 0,00
381.874,58 381.874,58
3.816.210,94 3.816.210,94
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
960.000,00 0,00 350.000,00
43.416,08 43.416,08
473.527,56 473.527,56
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
5 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
300.000,00 0,00 0,00
5.864,01 10.534,091
93.684,88 86.190,00
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
64 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
0,00 40.000,00 0,00
0,00 757,12
15.986,30 15.589,81
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
6 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
80.000,00 0,00 65.700,00
0,00 0,00
14.300,00 14.300,00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
7 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
5.000,00 25.000,00 0,00
4.725,00 4.725,00
21.046,67 21.046,67
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
987.000,00 0,00 65.000,00
23.204,13 83.425,99
794.051,20 667.109,41
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES
10 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
52.000,00 134.540,65 180.300,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
52.000,00 0,00 40.000,00
0,00 0,00
3.314,70 3.314,70
010313501 ADMINISTRACAO DO PESSOAL DA CAMARA MUNICIPAL
010313501.2.501000 ADMINISTRACAO DO PESSOAL DA CAMARA MUNICIPAL
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARI
4 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
400.000,00 350.000,00 17.500,00
25.446,98 25.446,98

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
939,00

12.706,61

0,00
0,00

51.500,00

11,50
648,23

37.731,00

0,00
0,00
8.041,71

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.360,00
1.226,33
196.967,20

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Outubro de

2017

Total Créditos

Pago
Pago

36
1
18

5.325.
381.
3.816.

610

42.
430.

300.

84.

40.

15.

14.

14.

30.

21.

922
72
636

6

12

3

732
25

no Més
no Ano

.000,00
.923,04
.314,00

000,00
874,58
210,94

.000,00
391,08
111,48

000,00
.685,01
972,40

000,00
757,12
589,81

300,00
0,00
300,00

000,00
.725,00
046,67

.000,00
.063,62
.197,04

.240,65
0,00
0,00

.000,00
0,00
.314,70

.500,00
.573,37

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

17.

1.508.

136

206.
.217,60
.712,48

24.

126.
30.
157.

233.
.446,98

686,00
0,00
0,00

789,06
0,00
0,00

.472,44
43.
43.

416,08
416,08

303,62

0,00
0,00
0,00

.953,33

0,00
0,00

588,80
912,37
854,16

.240,65

0,00
0,00

.685,30

0,00
0,00

572,20




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndo Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPIJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de

Unidade Gestora.....
Org&o. .o eeeeennnn.
Unidade Orcamentaria

Unidade Executora...:

Dotacgédo

3.2.91.21.00.00.00
77 Fonte....:
Aplicacgéo:

4.6.91.71.00.00.00
78 Fonte....:
Aplicacgéo:

Total Unidade Execut

Total Unidade Orgame

Total do Orgao

Total Geral

Balancete da Despesa

Varzea Paulista

: Camara Municipal de Varzea Paulista

;01 PODER LEGISLATIVO
: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Saldo Inicial Suplementacgdes Reducdes Reservado Total Créditos
Empenhado no Més Liquidado no Més Anulado no Més Pago no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano
498.927,80 498.927,80 0,00 473.480,82 25.
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 500,00 0,00 0,00 500,00
54,59 54,59 0,00 54,59
54,59 54,59 0,00 54,59
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
1 TESOURO
110.0000 GERAL
0,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 8
4.032,95 4.032,95 0,00 4.032,95
8.065,90 8.065,90 0,00 8.065,90
ora
8.211.000,00 567.040, 65 732.500,00 1.371,50 8.045.540,65 2.286.
490.541, 36 556.191,24 2.813,56 547.080,36 100.
5.757.484,54 5.622.651,38 306.946,52 5.521.658,35 235.
ntéria
8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.371,50 8.045.540,65 2.286
490.541, 36 556.191,24 2.813,56 547.080,36 100.
5.757.484,54 5.622.651,38 306.946,52 5.521.658,35 235.
8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.371,50 8.045.540,65 2.286
490.541, 36 556.191,24 2.813,56 547.080,36 100.
5.757.484,54 5.622.651,38 306.946,52 5.521.658,35 235.
8.211.000,00 567.040,65 732.500,00 1.371,50 8.045.540,65 2.286
490.541, 36 556.191,24 2.813,56 547.080,36 100.
5.757.484,54 5.622.651,38 306.946,52 5.521.658,35 235.

Outubro de 2017

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

446,98

445,41
0,00
0,00

.934,10

0,00
0,00

684,61
993,03
826,19

.684,61

993,03
826,19

.684,61

993,03
826,19

.684,61

993,03
826,19




Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Cémara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Orcamentaria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
8.211.000,00

Total Geral
8.211.000,00

Balancete da Despesa

Suplementacdes

Empenhado
Empenhado

567.
490.
5.757.

567.

490

no Més
no Ano

040,65

541,36
484,54

040,65

.541,36
5.757.

484,54

Resumo

Final

Reducdes

Liquidado
Liquidado

732.
556.

5.622

732.
556.
5.622.

no Més
no Ano

500,00
191,24

.651,38

500,00
191,24
651,38

Reservado

Anulado
Anulado

1.

2.
306.

306.

no Més
no Ano

371,50
813,56
946,52

.371,50
.813,56

946,52

Outubro de

2017

Total Créditos

Pago
Pago

8.045.
547.

5.521

8.045.
547.
5.521.

no Més
no Ano

540,65
080,36

.658,35

540,65
080,36
658,35

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

2.286.
100.

235

2.286.
100.
235.

684,61
993,03

.826,19

684,61
993,03
826,19



